40. ἴδι Bodl. γ. ἴδοι Ald. ἰδῶν Schmidius (v. ad v. 37.) et ἴδιν Bened. emendarunt.
 42. οὐπω a Schmidio illatum: ut syllaba producta sit, vulg. οὐποτ'. 43—46.
 ἔσας—ἀγλαΐαις pro ἔσας ἄ. ad grammaticam rationem τοῦ ἀπτεσθαι legendum esse
 censebam olim cum Pauwio; firmat quoque id Scholiastes; sed perperam: nam
 est ab ἀπτειν, nectere. ἐφάπτεσθαί τι, admoovere se, adire, v. Not. 43. βροτὸν
 Schmid. pro βρότειον. non bene, ait Pauw. Non aliter tamen antitheticis respon-
 det. 46. Nulla locus emendatione eget. Naturalis verborum ordo erat:
 ἔδον δὲ ἐς Ἑπερορέων ἀγῶνα (οὐχ) εὐροῖς ἂν οὔτε ναυσὶν ἰὼν οὔτε πεζός. Sive οὐδὲ
 scribas, sive οὔτε, idem est: igitur relinquamus quod invenimus exaratum.
 47. Ἄν εὐροῖς mirum commentum Oxoniens. pro vulg. εὐροῖς ἂν ἐς. quod tenere

40. κατ' αἶσαν. αἰσίως. propitia for-
 tuna.

42—46. χάλκιος οὐρανὸς proprie epi-
 theton Olympi, ut et inf. Isthm. vii. 62.
 χαλκόπειδον θεῶν ἕδραν. Poeta ἀπτεσθαι,
 ἐφάπτεσθαί τι dicitur ab ἀπτειν, nectere,
 injungere se, adeoque accedere, assequi,
 protiri. Sensus: quam felicitatem nos mor-
 tales consequi possumus, ejus fastigium
 ille consequutus est; pro hoc dixit:
 cam, ad extremam usque metam, emittitur:
 (τόσας) περαινεῖ (eis πέρας διέρχεται, ut
 περαινεῖν ὀδόν,) πρὸς ἔσχατον πλόον· im-
 mixta comparatione cum Oceano quous-
 que ille navigari potest. Sententia Pin-
 dario frequentata et variis modis enun-
 tiata: v. inf. Nem. ix. 109. sq. et sup.
 ad Ol. iii. 77. et loca ad e. l. laudata.
 At, pergit, ulterius ad majorem felici-
 tatem eveli nemo potest; hoc, ut lyricus,
 extulit: At nulli mortalium patet via
 ad Hyperboreos, ad quos heros Perseus
 pervenisse fertur. Tum abreptus hoc

phantasmate, in eo persequendo sibi
 indulget: cf. Schneid. Vita Pind. pag.
 86. In exornandis autem Persei rebus
 fuisse necesse est, qui ad Hesperides
 per Hyperboreos iter eum fecisse nar-
 rarent, quod idem de Hercule fabulati
 sunt alii: v. ad Apollod. pag. 409. seq.
 ubi ad occidentales Europæ partes Hy-
 perboreos revocatos videri ex fabulosa
 geographia observatum est. Unus est
 Simmiæ locus, in quo Persei ad Hyper-
 boreos iter memorari memini, ex Apol-
 line, carmine, ap. Stephan. Byz. quod
 et in Analect. Brunck. tom. ii. pag.
 525. legitur. Etiam in his versibus
 Perseus supervenit Hyperboreis sacrum
 celebrantibus. Templum Apollinis apud
 eos memorabat Phereñicus in Schol.
 Ol. ili. 28. In Pindaro pro victimis
 sunt asini: cujus ritus meminit præter
 Callimach. fr. 187, 188. Antoninus lib.
 c. 20. Alia v. in V. L. ad v. 48.

να θαυμαστὰν ὁδόν.

E. β'. K. ή.

Παρ' οἷς ποτε Περσεὺς
50 Ἐδαίσατο λαγέτας, δάματ' ἔσελθῶν,
Κλειτὰς ὄνων ἑκατόμβας
Ἐπιτόσσαις θεῶ
Ῥέζοντας ᾧν θαλίαις ἔμπεδον

præstat. Pauw fulerum inserit *ἔρως ἄν γ' ἴς* vel *ἄρ' ἴς*. vide ad v. 9. Gott. *εὔρη*. 48. Mediam in *θαυμαστὰν* pro brevi habere, vel *θαυματὰν* scribere malit Schmidius, ut Iambico bene sit. Pauw: *θαυμαστῶν ἀγῶνα* Ἵππεδοξίαν sollicitat Pauw, et iniro modo emendat *ἄλωνας*, nova voce, pro *ἄλωας*, ab *ἄλωας*. Ἵππεδοξίαν ἀγῶν. ἀπ. Mingarellus. Condonem hoc aliis minus in Pindaro versatis. Non meminerant viri docti, ἀγῶνα esse concessum, proprie spectantium, tum omnino cætum, hominum multitudinem, populum, λαὸν, quem etiam *σπαρατὸν, στόλον*, effert; inf. 72. *ἔμιλον* dixit. Vocabulo isto autem tanto magis uti potuit poeta, quod *perpetuis choris, tripliciis epulisque fruuntur* beati illi Hyperborei v. 59. sqq. Itaque et Perseus ipsis supervenit *epulantibus sacro facto*. Sacra autem ea gens erat *Apollini*, quod satis notum, *cui asinis eos litasse* manifestum fit ex h. J. v. 51. add. Notam. Apud eosdem asini videntur deo consecrati fuisse, *ἀνιμένοι*, nam *iis delectari ait deum* v. 55, 56. Hoc ornate extulit poeta. Ita saltem accipere licet verba, ut nec ad mac-tationem ipsam referas hos vs. quasi inter maectandum se exererint, neque meros jocos secteris cum Gesnero de asinorum honestate v. 34. Comment. Soc. Reg. Scient. tom. ii. An loco et poeticæ rationi consentanea videatur *αἰσχρολογία* Toupii Emendat. Suid. tom. iii. pag. 51. dijudicent alii ad sensum quisque suum. Errores autem tributū olim fuisse videntur Perseo per incognitas tunc terras, non minus quam Argonautis. Hyperboreos h. l. occidentales Pindarum respexisse puto; apud quos, si quidem extremi Europæ occidentis populi fuere, asinorum usus esse, quosque adire probabili aliqua ratione potuit Perseus, cum insulas ultra extremum occidentem Africæ in Oceano asinitas peteret, quas Gorgones inhabitabant. Non enim Pindarus Gorgones ad Hyperboreos relegat vs. 72. sq. sed rem suo more strictim exponit. Nec Æschylus huc advocari potest Prometh. 790. sqq. nam is plaue diversam rationem sequutus Inus errores in extremi Orientis plagas rejicit, ita ut illa a Bosporo Cim-merio inde per boreales et orientales fines extremos errore facto ad Nilum per- venerit. 50. δάματ' ἔλθῶν Ald. prave. et mox *ἐπιτόσσαις* cum Bodl. γ.

52. *ἐπιτόσσαις* h. e. *κατακτελῶν*, v. sup. ad Pyth. iv. 43. incidit in eos sa-
cerum facientes Apollini asino pro vic-
tima caso.

53. Delectatur Apollo eorum festis et
hymnis (*ὑφραμίαις*) et asinis victimis. pro
γίλαξ πρὸς ἑρῶν τοὺς ὄνους, bestias lascivientes,
ὑβρίζοντας, dixit ὕβριν ὀρθιάων κνωδάλων.

Est autem vel ἡ κνωδάλας, vel ὁ κνωδάλος
ὀρθίας, pro ὀρθιάζων, sese erigens. Spe-
ctat ad victimæ laudem, si bene pasta
sit, ludat et exultet. Insigniter in
religionem versam rem v. ap. Pausan.
ii. 30. pag. 195. conf. V. L. [Utinam
in tabula efficta essent! Ex Schedis.]

Εὐφραμίαις τε μάλιστ' Ἀπόλλων·
 55 Χαίρει, γελᾷ δ' ὄρῶν ὕβριν
 Ὀρδιᾶν κνωδάλων.

Σ. γ'. Κ. ι'.

Μοῖσα δ' οὐκ ἀποδαμειῖ
 Τρόποις ἐπὶ σφετέροισι· παν-
 τᾷ δὲ χοροὶ παρθένων
 60 Ἀυρᾶν τε βοαὶ καναχαί τ' αὐλῶν δονέονται·
 Δάφνα τε χρυσέα κό-
 μας ἀναδήσαντες εἰλα-
 πινάζουσιν εὐφρόνας.
 Νόσοι δ' οὔτε γῆρας οὐλόμενον
 65 Κέκρᾶται ἰεῖᾶ γενεᾶ. πόνων
 Δὲ καὶ μαχᾶν ἄτερ

Α. γ'. Κ. ι'.

Οἰκέοισι, φυγόντες
 Ὑπέρδικον Νέμεσιν. Θρασεί-

56. ὀρδιᾶν κνωδάλων debet ductum esse ab ἡ κνωδάλος. aut ὀρδιᾶν ab ὀρδίας, quod apud Hesych. occurrit. Gott. ὀρδιᾶν. Pauw conj. ὀρδιᾶν sc. ὕβριν. Mavult idem onagros intelligere, quod quantum ad rem faciat, ex superioribus intelligi potest. 61. χρυ locum tenet quem brevis syllaba in ceteris occupabat. 64. νῦσοι Bodl. γ. cum Ald. 68. Videtur unus ex Schol. prave legisse: μίμψιν.

57. Μοῖσα οὐκ ἀποδαμειῖ, pro, Μοῖσα ἐπιδημει. οὐκ εἰσὶν ἄμουσοι.

[60. δονέονται. κινεῖνται, ἠχοῦσι, καναχῶσι. Et Schedis.]

64. οὔτε νόσοι οὔτε γῆρας κίκρᾶται, pro πάρεστι, παραγίνεσθαι, ut μίγνυται, μίμικται, αὐτοῖς: pro hoc ἰεῖᾶ γινῶ, Apollini sacræ.

67, 8. — φυγόντες ὑπέρδικον Νέμεσιν. Si hæc est dea Δίκη, vindex et ultrix sceleris, videtur ὑπέρδικος optime accipi justa, ut ὑπὲρ augeat; velut in ὑπέρ-

θυμος, animosus, υπερεμῆκης; sic Lapithæ ὑπέροσλοι, fortes, Ppith. ix. 24. Nemesin effugiunt, ab ea nil habent quod metuant, recte faciendo et ὕβριν vitando. Potest tamen et de magna felicitate Hyperboreorum accipi, cui non invidet et adversa infert Nemesis, ut solet, ex vulgari opinione. Sic eadem sententia Ol. viii. 113. 4. ubi in magna felicitate deprecatur Nemesin poeta. Mox Θρασεία δὲ πνίων καρδία pro πνίων Θράσες.

- α δὲ πνέων καρδία
 70 Μόλεν Δανάας ποτὲ παῖς, ἀγείτο δ' Ἀθάνα,
 ἼΕς ἀνδρῶν μακάρων ὄ-
 μιλον· ἔπεφνέν τε Γοργό-
 να, καὶ ποικίλον κέρα
 Δρακόντων φόβασιν ἤλυθε να-
 75 σιώταις λίθινον θάνατον φέρον.
 ἼΕμοὶ δὲ θαυμάσαι,

Ε. γ'. Κ. ή.

- Θεῶν τελεσάντων,
 Οὐδὲν ποτε φαίνεται ἔμμεν ἄπιστον.
 Κώπαν σχάσον, ταχὺ δ' ἄγκυ-
 80 ραν ἔρεισον χθονὶ
 Πρῶραθε, χοιράδος ἄλκαρ πέτρας.
 ἼΕγκωμίων γὰρ ἄωτος ὕμνων
 ἼΕπ' ἄλλοτ' ἄλλον, ὥστε μέ-
 λισσα, θύνει λόγον.

Σ. δ'. Κ. ι.

- 85 ἼΕλπομαι δ', ἼΕφυραίων

75. Non video, quomodo metrum constet, nisi legeris- σιώταισι, prioribus syllabis
 σιω in unam contractis.

76. Sive οὐδὲν ἄπιστον (ὥστε) θαυμάσαι, sive θεῶν
 τελεσάντων (ὥστε) θαυμάσαι. [pro θαύματα. Ex Schedis.] Dura ratio. Aldus,
 quem Melanchthon sequitur, sic interpunxerat; νασιώταις λίθινον θάνατον φέρον,
 ἴμοι δὲ θαυμάσαι. Θεῶν τ. Si sic ἴμοις scribas, commodior oratio erit.

78. Schmidius nimis licenter metrum mutarat: οὐ τι ποτὲ ἔμμεναι φαίνεται ἄπιστον.

83. ὥτε Gott.

72. Ἴεπιφνέν τε Γοργόνα. melius esset
 δὲ, nam discessu hinc facto ad Gor-
 gones pervenisse putandus.—In v. 76,
 77, 78. verba sunt expedita; sed quor-
 sum θαυμάσαι referendum sit, et quam
 vim hic habeat, non assequor, v. V. L.

79. remum inhihe. χοιράδης, σίττει
 ἴφαλοι, notæ sunt: v. Hesych. cf.

Munk. ad Anton. lib. 34.

82. ἄωτος ὕμνων, h. ὕμνος ἐπικώμιος,
 θύνει ἄλλοτς ἐτ' ἄλλον λόγον, modo ad
 hoc, modo ad aliud argumentum, nec
 in una re, digressionem, tam diu mora-
 tur; ut Æschyl. Prometh. 276. πρὸς
 ἄλλοτ' ἄλλον πημονὴ ἰζάνεται.

- Ὅπ' ἀμφὶ Πηνεῖον γλυκεῖ-
 αν προχεόντων ἑμῶν,
 Τὸν Ἴπποκλίαν ἔτι καὶ μᾶλλον σὺν αἰοδαῖς,
 Ἐκατι στεφάνων, θα-
 90 ητὸν ἐν ἄλιξι θεσέ-
 μεν ἐν τε παλαιτέροις,
 Νέαισίν τε παρθένοισι μέλη-
 μα. καὶ γὰρ ἑτέροις ἑτέρων ἔρωσ
 Ἐκνιζέ γε φρένας.

A. δ. K. i.

- 95 Τῶν δ' ἕκαστος ὀρούει,
 Τυχῶν κεν, ἀρπαλίαν σχέθοι

86. Πηνεῖον, diaresin tolli jubet Pauw; esse enim colon iambicū. 87. ἑμῶν.
 ut ita Pindari carmen chorus apud tribules repetat et decantet. 88. τὸν
 Ἴπποκλίαν Schmid. emendavit bene meo sensu, e Schol. et ad metri legem, pro
 vulg. Ἴπποκλία. Sed Pauw etiam hic arrodit. Mavult Ἴπποκλιᾶ esse et sup.
 v. 8. Ἴπποκλίῃ. 90. ἄλιξιν invito metro Oxon. forte ex Aldo. ἄλιξι
 Rom. et cett. 91. Peccat syllaba τς. an fuit ἔν τ' αὖ π. ? Schmidius
 -μινῶν καὶ π. scite utique prae Pauwii commentis: -μιν. εἰνί τε π. παλαιότεροις
 Rom. et seqq. edd. prave. 92. νέαισιν τε παρθένοισι μέλημα. ut ea ejus
 amore incenduntur; ut cura iis sit, h. amor. Malim δὲ, nam hoc ad puellas
 tantum spectare potest. Nec νέαισι vacat; nam puerili aetate ille est. 94. γι
 ex Aldo bene repetierunt Oxonienses. In vulgg. abest: itaque Schmidius sup-
 plevit: ἔκνιζε τὰς φρ. 96. σχέθοι Ald. cum Bodl. γ. et Gott. quod
 nunc praefero: v. Not. vulgg. σχέθει. quod sanè defendi potest: tenet, sc. si

96. Alteram lectionem, σχέθοι, praetuli cum Gedik. qui locum, ut tot alia, praecclare vertit. Nam sententia est: multis adhuc hymnis materiam per novas victorias suppeditabis 85—93. At tu fruiere felicitate praesenti; est enim fructus summæ felicitatis ex victoria. Haec sic effert v. 93—98. καὶ γὰρ—nam studium aliarum rerum aliorum animos sollicitat, versut (ἐκνιζέ pro κνιζέ). ἕκαστος δὲ, τυχῶν κεν ὧν ὀρούει (pro τυχῶν ἐκείνων,